Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Федеральный научный центр
«ВЛАДИКАВКАЗСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРОТОКОЛ № 1
заседания конкурсной комиссии

Федерального государственного бюджетного учреждения науки Федерального научного
центра «Владикавказский научный центр Российской академии наук»

по проведению конкурса на замещение должностей научных работников

от 28 декабря 2023 г. г. Владикавказ

Всего членов конкурсной комиссии -  12 чел.

Присутствовали -  9 чел.:

Кануков А.С. -  к.т.н., директор ГФИ ВНЦ РАН -  заместитель председателя конкурсной
комиссии;
Габараев А.Ф. -  и.о. ученого секретаря ГФИ ВНЦ РАН -  секретарь конкурсной комис­
сии (с правом голоса);
Члены конкурсной комиссии:
Абатурова В.С. -  к.пед.н., заместитель директора по научно-организационной и образо­
вательной деятельности ВНЦ РАН;
Алборов И.Д. -  д.т.н., главный научный сотрудник отдела геологии, гидрогеологии и
геоэкологии ГФИ ВНЦ РАН.
Бурдзиева О.Г. -  к.г.н., ведущий научный сотрудник отдела геологи, гидрогеологии и
геоэкологии ГФИ ВНЦ РАН, председатель первичной профсоюзной организации ГФИ
ВНЦ РАН;
Дзудцова Л.С. -  начальник научно-организационного отдела, и.о. ученого секретаря
ВНЦ РАН;
Заалишвили В.Б. -  д.ф.-м.н., научный руководитель ГФИ ВНЦ РАН;
Малиев И.Н. -  к.ф.-м.н., доцент кафедры физики конденсированного состояния СОГУ
им. К.Л. Хетагурова;
Тваури И.В. -  к.ф.-м.н., доцент, ведущий научный сотрудник лаборатории физики ад­
сорбционных явлений физико-технического факультета СОГУ им. К.Л. Хетагурова.

Отсутствовали -  3 чел.:
Чибиров А.Л. -  к.и.н., директор ВНЦ РАН -  председатель конкурсной комиссии;
Кусраев А.Г. -  д.ф.-м.н., научный руководитель ВНЦ РАН;
Музаев И.Д. -  д.т.н., главный научный сотрудник отдела геофизики, инженерной сейс­
мологии и геоинформатики ГФИ ВНЦ РАН.

Кворум имеется.

1

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Проведение конкурса на замещение должностей научных работников в Геофизиче­

ском институте -  филиале Федерального государственного бюджетного учреждения науки
Федерального научного центра «Владикавказский научный центр Российской академии на­
ук» (далее -  ГФИ ВНЦ РАН) (конкурс объявлен на сайте ВНЦ РАН: (по адресу:
https://vncran.ru/ru/life/vacancy/aktualnye-konkursy/), на сайте ГФИ ВНЦ РАН (по адресу:
http://cgiras.ru/ru/center/vacancies/get/25) и сайте Единой информационной системы проведе­
ния конкурсов на замещение должностей научных работников (по адресу: Ьйр://ученые-
исследователи.рф) 6 декабря 2023 г.).

Конкурс объявлен на замещение следующих должностей научных работников ГФИ
ВНЦ РАН:

-  научный сотрудник отдела геологии, гидрогеологии и геоэкологии ГФИ ВНЦ
РАН, 1 ставка.

1. Перечень претендентов, подавших заявки, с указанием должности, на которую
они претендуют (Таблица 1):

Таблица 1
№ ФИО претендента ID

вакансии
Наименование

должности
1. Корбесова Кетеван

Виссарионовна
VAC 117877 Научный сотрудник отдела геологии,

гидрогеологии и геоэкологии ГФИ ВНЦ
РАН, 1 ставка

2. Для подсчета среднего балла по результатам балльной оценки, выставленной чле­
нами конкурсной комиссии Федерального государственного бюджетного учреждения
науки Федерального научного центра «Владикавказский научный центр Российской
академии наук» по проведению конкурса на замещение должностей научных работников
(далее -  конкурсная комиссия) претендентам, открытым голосованием единогласно из­
брана счетная комиссия в следующем составе: Малиев И.Н., Тваури И.В., Бурдзиева О.Г.

3. Рассмотрев заявки, представленные на участие в конкурсе, конкурсная комиссия
выставила баллы претендентам.

4. Счетная комиссия произвела подсчет среднего балла по оценке претендентам и
огласила результаты подсчета (протокол счетной комиссии № 2).

5. Конкурсная комиссия открытым голосованием утвердила протоколы счетной
комиссии №1 и №2.

6. Результаты оценки претендентов приведены в Таблице 2.

2

https://vncran.ru/ru/life/vacancy/aktualnye-konkursy/
http://cgiras.ru/ru/center/vacancies/get/25

Таблица 2

№ ФИО претендента ID
вакансии

Наименование должности Средний
балл

1. Корбесова Кетеван
Виссарионовна

VAC 117877 Научный сотрудник отдела гео­
логии, гидрогеологии и геоэко­
логии ГФИ ВНЦ РАН, 1 ставка

10

7. Решение конкурсной комиссии:
Считать победителями конкурса на замещение должностей научных работников в

ГФИ ВНЦ РАН претендентов, занявших первое место по результатам оценок конкурс­
ной комиссии (Таблица 3).

Таблица 3
№ ФИО

претендента
ID ва­
кансии

Наименование
должности,

ставка,
срок заключения
трудового дого­

вора

Рейтинг Решение
кон­

курсной
комис­

сии

Г олосова-
ли:

1. Корбесова Ке­
теван Висса­
рионовна

VAC
117877

Научный сотруд­
ник отдела геоло­
гии, гидрогеоло­

гии и геоэкологии
ГФИ ВНЦ РАН, 1

ставка,
3 года

1 место Победи­
тель

Едино­
гласно,
«за» -  9
чел., «про­
тив» -  нет,
«воздержа­
лись» -  нет

Заместитель председателя
конкурсной комиссии

Секретарь конкурсной комиссии

А.С. Кануков

А.Ф. Габараев

Заалишвили

Абатурова

Алборов

Бурдзиева

Дзудцова

Малиев

Тваури

3